
Página 12777Número 113 Viernes, 18 de mayo de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia

3089 Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga 
temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos 
y término de espectáculos y fiestas en Santiago de la Ribera 
del municipio de San Javier.

El Ayuntamiento de San Javier ha solicitado, con motivo de la celebración 
en la pedanía de Santiago de la Ribera del XV HOT RALLY-SAN JAVIER 
Motorcycles and music, que se prorrogue con carácter extraordinario y temporal 
el horario de cierre de los establecimientos públicos, espectáculos y fiestas 
de dicha localidad, regulado mediante Circular 2/1994, de 16 de febrero, de 
la Delegación de Gobierno por la que se establece el horario de cierre para 
los establecimientos públicos, espectáculos y fiestas, la Resolución de la 
Secretaría General de Cultura y Educación, de 9 de junio de 1996 y la Orden 
de 3 de enero de 2013, de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga 
temporalmente el horario de cierre para determinados establecimientos públicos 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, tanto para las actividades 
que dispongan de licencia ordinaria según la reglamentación de actividades 
clasificadas, como para los que tengan la licencia especial según la legislación 
de espectáculos públicos y actividades recreativas, y todo ello con objeto de dar 
satisfacción a la demanda social sin perjuicio del mantenimiento de las medidas 
necesarias para evitar perturbaciones a la seguridad, salubridad y condiciones 
ambientales.

De acuerdo con el artículo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de 
noviembre de 1977, tras su modificación por la Orden de 29 de junio de 1981, 
los horarios de cierre de espectáculos, fiestas y establecimientos públicos, podrán 
alterarse con motivo de la celebración de una fiesta local, para una actividad o 
con ocasión de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicación de las facultades 
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente n.º 2/2018, 
de 20 de abril, de reorganización de la Administración Regional y la Orden de 
4 de mayo de 2018, de la Consejería de Presidencia, por la que se delegan 
competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos 
Directivos de la Consejería, 

Dispongo:

Primero.- En la pedanía de Santiago de la Ribera, perteneciente al municipio 
de San Javier, con motivo de la celebración del XV HOT RALLY-SAN JAVIER 
Motorcycles and music, los establecimientos públicos, espectáculos y fiestas 
debidamente autorizados, podrán permanecer abiertos, prorrogando su horario 
de cierre o término, sobre el horario regulado en la citada Circular 2/94 de la 
Delegación del Gobierno, dos horas más, los días 25, 26 y 27 de mayo de 2018.

NPE: A-180518-3089



Página 12778Número 113 Viernes, 18 de mayo de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- Que no sea de aplicación a los Bares Especiales, y para esos 
mismos días, la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejería de Presidencia, 
por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados 
establecimientos públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Tercero.- Esta autorización excepcional y temporal de prórroga de horario 
no exime del cumplimiento de los límites de inmisión y emisión sonora, ni de las 
demás normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones 
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre 
policía de espectáculos públicos y actividades recreativas.

Murcia, 9 de mayo de 2018.—El Consejero de Presidencia, P.D. la Secretaria 
General (Orden de Delegación de 4 de mayo de 2018, BORM número 104, de 8 
de mayo), María Pedro Reverte García.

NPE: A-180518-3089


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Turismo y Cultura
	4347/2018	Orden de 14 de mayo de 2018 de la Consejería de Turismo y Cultura de modificación de la Orden de 3 de mayo de 2018 por la que se delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos Directivos de la Consejería.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	4431/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos en el municipio de Albudeite.
	4432/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se Prórroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Alcantarilla.
	4433/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en Santiago de la Ribera del municipio de San Javier.
	4434/2018	Orden del Consejero de Presidencia, por la que se convoca prueba para la obtención del Carné de Controlador de Acceso a espectáculos públicos, actividades recreativas y establecimientos públicos de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4141/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, y la Universidad de Granada para la realización de prácticas académicas externas universitarias curricular
	4137/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo, de la empresa Hospital La Vega Grupo HLA S.L.U.
	4139/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del Convenio colectivo de sector, para las actividades de aserrío y fabricación de envases y paletas 
	4142/2018	Resolución de fecha 4 de mayo de 2018 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la federación empresarial denominada Federación Regional
	4143/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo, para la empresa Ramón Sabater S.A.U.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	4405/2018	Extracto de la Resolución de 10 de mayo de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas dirigidas a empresas, y destinadas a fomentar la innovación mediante la transformación digital de la industr
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4152/2018	Resolución de 19 de abril de 2018 del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los Estatutos de la Federación de “Orientación” de la Región de Murcia.
	4153/2018	Resolución de 19 de abril de 2018 del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los estatutos de la Federación de “Luchas Olímpicas” de la Región de Murcia.
	4327/2018	Resolución de 4 de mayo de 2018 de la Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa por la que se establece la convocatoria para la incorporación a la Red de Centros de Excelencia Educativa de la Región de Murcia según el mod
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Hacienda y Función Pública
	Delegación Especial de Economía y Hacienda en Murcia
	4131/2018	Anuncio de subasta
	4132/2018	Anuncio de subasta de inmueble urbano.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Caravaca de la Cruz
	3769/2018	Juicio verbal 84/2016.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	4148/2018	Procedimiento ordinario 64/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	4150/2018	Procedimiento ordinario 124/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	4149/2018	Despido/ceses en general 659/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4166/2018	Ejecución de títulos judiciales 132/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	4167/2018	Ejecución de títulos judiciales 190/2017.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	3930/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.289/2016.
	3931/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.690/2016.
	IV. Administración Local
	Abarán
	3929/2018	Anuncio de las bases de la convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Sargento de la Policía Local de Abarán mediante concurso-oposición.
	Albudeite
	4157/2018	Anuncio de aprobación inicial del Presupuesto General 2018, así como la plantilla de personal, RPT, bases de ejecución, plan de inversiones y anexos.
	Calasparra
	3970/2018	Procedimiento de autorización excepcional para ampliación de quesería en SNU por razones de interés público en el paraje “Villavieja” PARC 295, POL 23.
	Caravaca de la Cruz
	4001/2018	Modificación de la composición de la Junta de Gobierno Local, del 3.º Teniente de Alcalde y de las delegaciones genéricas “Servicios Públicos, Sanidad, Pedanía, Empleo e Industria.
	Cehegín
	3966/2018	Anuncio de la composición de la Mesa de Contratación.
	Fuente Álamo de Murcia
	3984/2018	Anuncio de oferta de empleo público para 2018.
	Jumilla
	3864/2018	Dedicación exclusiva y parcial de miembros de la Corporación.
	Las Torres de Cotillas
	4349/2018	Anuncio de exposición pública de la Cuenta General del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas correspondiente al ejercicio de 2017.
	Lorca
	4165/2018	Anuncio de información pública relativo al expediente IP-6/2017.
	Los Alcázares
	4128/2018	Padrón correspondiente al listado cobratorio por abastecimiento de agua, alcantarillado y canon de saneamiento correspondiente a la tercera fase del primer trimestre del año 2018.
	4129/2018	Aprobación de varios padrones 2018.
	Molina de Segura
	4159/2018	Anuncio de adjudicación del contrato de servicio de vigilancia y seguridad en edificios, instalaciones y diversos espacios.
	San Pedro del Pinatar
	4156/2018	Formalización de la enajenación de varias parcelas municipales del Plan Parcial 4R-1 San Pedro del Pinatar. Expte. 67/2017.
	Torre Pacheco
	4161/2018	Anuncio formalización del contrato para el servicio de mantenimiento, conservación y reparación de calles centros urbanos consolidados del municipio de Torre Pacheco. Expte. SE06/18.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo San José”, Las Torres de Cotillas
	4255/2018	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-05-17T14:51:02+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



